di-cesserit. Si vero excusat se ratione alterius impedimenti non puenietis ex delicto suo ut infirmitas a homini non debet cogi alii appellare post sic a tutoribus. A. s. quoniam iusta excusatio non admitteret ut in lege de statu. **D**icitur quoniam apparet iste si quis tutor. Si autem excusat se solavoluntate absque alia causa copelat per tractores officia beneficiorum. dicitur lxx in iij. c. iij. a. in pdcō. c. quis. **I**de **H**ost. a. **G**off. **A**. Sit etiam ut in dicta q. xl. viij. Vbi etiam additur in eosdem quod si exigere utilitas ecclesie. quoniam ecclesia indiget aliquibus ministris. a sunt alii perdonati in ecclesia propter istum quem est episcopus vult compellere. Recitas autem est quoniam ecclesia indiget ministra nullum alium in ecclesia est perdoneus. **B**

Pono quod utilitas exigit quod alii quis omnes. h. episcopus non ex hac causa sed ex odio repellit istum ut ordinem capiat non quod tenet obediens. **R**ecitur in Ray. Credo quod sic licet enim episcopus peccet sic peripientem iste non obediens sed ex quo non est malum quod percepit. primo iustitia utile ecclesie arguitur. q. iij. q. iiiij. quod ergo xxij. q. i. quod culpa in surrexit. q. v. manifestum. **I**de **H**ost. et **G**off. **A**. **I**de in suis. eo. ti. q. liij. Et ad uertebulum quod sine iusta causa coactus ad ordinem per metum quod eaderet in constatione non tenet ut invenire **R**ay. glo. ray. Alii dicunt quod tenet auctor. xl. v. d. de iudicio ut in suis. eo. ti. q. l. Et hoc ultimum tunc est de quod etiam **O**rdinatur. j. q. v. **B**

Ordinatur si clericus vult promoueri a episcopo non vult. **R**ecitur in Ray. Si clericus habet ius petendi ordines forte ratem beneficiorum cuius ordo est amplexus episcopi non potest eum prohibere quoniam sciat per se ei occultum. Et ita potest intelligi. ex tempore oratione tenore. Si vero non habet ius petendi non tenet episcopus cum ordinare. Porro irregulariter nullo modo ordinari utravoluntate sui plati excepto tempore oratione ad aures. **I**de **G**off. host. et **R**ay. **A**. et etiam glo. ray. ut in suis. eo. ti. q. liij. **B**

Quid si sciens episcopum meum hereticum vel scismaticum occultum. a repellit me ad ordinem. **R**ecitur in **G**off. Non deo obedire

sed potius permittit me execrari quod a tali recipere ex senecte in consilio. Tales enim transferre potest ordinis executus; quam non habent. i. q. viij. diaboli. Et idem si scientiam platonum meum suspicunt. execratus vel interdictus. Quid tamen si a tali ordinatus fuerit. **O**rdinatur. j. q. viij. **A**. **I**de in suis. eo. ti. q. liij. ubi hoc id quod in isto predicitur. **B**

Quid si homo qui scit episcopum suum simoniacum tamen recipit a quo capiat ordinis ab eo **R**ecitur in **T**ho. iij. q. c. Nullo modo potest obedire siue manifesta siue occulta sit simonia. dum ipse sciat. Et hoc intellige si episcopus est simoniacus in ordine suscepto. primo potius permittit se execrari a quo est senecte in consilio. Quod si ignorabat eum esse simoniacum cum tamen esset probatum sit occultum. a iste ignoraret non recipit ordinem; sed indiget dispensationem. a hoc in detestationem criminis. i. q. i. si quis a simoniacis **I**de **H**ost. et **R**ay. Additum **T**ho. quod si episcopus simonia est ex alia causa potest ab eo recipere ordinem dum sit occultum. quod non est suspicibilis quod ad alios. h. solus quod ad seipsum. Ad dit hostem. quod si possit obtinere ut ordinetur ab alio deo facere. **A**. Hodie item dicendum est de omni simonia quod de excommunicato. cum omnis qui quodlibet vobis vel recipiendo commiserit simoniā. vel eius mediato. extiterit ex communicatione incurrit papalem. id est cuius absolutio pape reseruat ut in extrauagan. **E**ugenij. iij. que incipit. cum detestabile. **B**. Quibus clericis debet per ordinatore de beneficio prouidetur. vide supra. **B**eneficiū. j. q. viij. Et de ordinato ad titulum patrimonij suum ibi. q. viij.

Ordinatur propositus coitor. **Q**uerit ergo. **Q**uid si aliquis in predicto mortali exensis fuerit ordinatus. **R**ecitur in **R**ay. Siue sit occultum siue manifestum ille qui cum recipit ordinem vel quemcumque alia sacra mortale peccat. d. xl. multitudine. xxv. illud. xi. q. iij. audi. **I**dem **T**ho. in. iij. di. xxij. **A**con. etiam **D**icitur in summa. li. iij. ti. xxij. q. xxij. **B**

Vtrum ordinatus ex his in pectore mortali possit sine pectore uti ordine suscepito **B**z. **m** Tho. i. iiiij. d. xxij. **N**ō p̄t **R**ā facit extra illud preceptū Deut. xvii. **J**uste quod iustū est exequis. Indigne enim facit; præstat. nec in his aliquis p̄t di sp̄cere. quod est de iure naturali; ut hoc sancta sancte præster. **V**nus talis quietis actus alioquin ordinis facit; peccat in oratione ut quod tangit res sacras quasi suo officio videntur. **S**ecundūm autem si alioquin necessitate factū facit aliqd et tingit vel exequis in illo casu in quod etiam layas licet putari baptizaret in articulo necessitatis; vel corporis Christi de terra colligetur. **C**ontra in omni beralia etiam rapere. **A**nde in suis cōsiderationibz q̄ xxij. a se. **V**bi sum eun. **T**ho. **S**r q̄ totiens talis mortali peccat quietis huiusmodi actus facit. **E**t additum Alb. q̄ si hoc esse valde graue. **B**z. q̄ lataria est quod ducit ad infernum. et multi sunt qui vadunt per eam. **M**ath. viij. **D** Sed an teneatur esse confessus vide s. **C**onfessio. ii. q̄ v.

Vtrum a tali licet recipere facia. **B**z. **m** Tho. vii. s. **T**eneat hoc recipere a ministro etiam in pectore mortali exinde quod diu ab ecclesia toleratur. quod adhuc est ei obligatum; nec etiam dicitur tales in officijs eundem. ut s. **C**lericij. **F**ij. **T**unc ut ibi dicitur subdit Tho. non est tutum quod quod p̄ter necessitatis articulū talē ministri induceret ad aliquod sui ordinis exequendum durante conscientia quod ille est in pectore mortali; quā tamen deponere posset. quod in instanti hoc a bona grā emendatur. **V**icit etiam idem Tho. in. iiiij. d. xij. quod a notario cubinario non est recipienda cōmutatio eucaristie. siue sit notarius; qui cuius est. siue per confessionem in iure facta; siue per talē conscientia facti quod nulla p̄ter verguerat et celari. **A**ndi latitudine huius s. **C**lericij. **F**ij. in additōe. a s. **C**onfessor. ii. q̄ iiii. circa si. additōis. **D**

Conuo si quis furtive ordinatur **B**z. **H**ostie. **T**ripli. Primo modo cum quod sine conscientia p̄petravit episcopi. et sine examinatore p̄moueret. **I**xij. d. ex conscientiam. **X**xij. d. ex

quod episcopus. **I**n quod casu non possit lege archidiaconum. **A**. s. ut per ipsas possit ordinari sine consensu episcopi ut in texere. quod sequitur. **B**ut ex de officiis archidiocesis significasti. **S**ed cum ordinatur furtive. si p̄ter conscientiam episcopi eodem die recipit oīes minores vel aliquos similares subdiaconatum vel duos sacros. ex de eo. quod furtive. or. sus. ai. b. a. c. innotuit. de quod tēs s. **O**rdo. ii. q̄. **F**ij. **A** Etiam si quis recipiat minores cum subdiaconatu vel duos sacros cum consensu episcopi. **R**ā. **I**n casu si furtive recipere sum eum. hostie. ut in suis cōsiderationibz nec suo superiori obediens excusat ut ex de temporibus. dilectus. tamen superior plus delinqut. **D** **P**ropter ille quod existentes extorti recipiunt ordines. regere s. extorti. i. q̄. i. quod impunit. Quid de ille. **Q**uedā est criminis non solū impedire ordinandum sed etiam ordinatum dejectum de quibus s. **C**rimen. q̄. **N**on coacte ordinatus teneatur ad castitatem. **B**z. Si coactio fuit absoluta non est dubium quod non teneat. quod nee ordinatus est ut dictum est s. **O**rdo. iii. q̄. **F**ij. **S**i fuit coactio. puta per aliquem metum distingue sumptus. quod si talis fuit metus quod posset cadere in instanti viri non teneat. extra quod mecum platus et ceterum dilectus. **C**ontinentia enim non debetur nisi voluntaria. dis. xxix. ante triennium. xx. q̄. in p̄sens. **E**t hoc intellige quod si ante habebatur ratione poterit ille latere sine peccato. **S**ed si non habebat ostineretur tenetur. ar. d. xix. de iudicis. Item tenetur continere si non fuit talis metus. **I**tem Goff. a hostie. **A** Et tecum videtur vera a colligi ex iuribus alegatis a expositis in summo. cōsideratione. q̄. i. et se. hoc non daet. **E**t dictum est s. **O**rdinator. **F**ij. in additōe. **D** **S**ed nūquid talis scilicet ordinatus per metum qui potuit cadere in instanti viri rite tur priuilegio clericali. **D**icendum. sumptus. **B**z. **H**ostie. quod sic si alio vulnere clericali ter ministrari transiret ad actum penitus sum. **A**. puta si efficiatur bigamus ut